
Felt nr. Eksempel

1 Faktureret mængde 87.500

Afgang vandværk 90.000

Import fra andet vandværk 10.000

Eksport til andet vandværk 10.000

Udpumpet til egne forbrugere 0 90.000

Fradrag for eftergivet vand-
spild jf. § 24 *1 190

Udpumpet minus fradrag 0 89.810

2 I alt (90 pct. føres ud)  0 80.810

3 0 87.500

Afregnet mængde for 1. halvår 50.000

Afgiftspligtig mængde for 2. 
halvår 0 37.500

m3 afgift i kr./m3 kr. i alt
90% af udpumpet mængde 0
Faktureret til forbrugerne 0
Vandspild over 10% 0 6,25 0

Til driftsregnskabet (excl. 
moms)

Kun de blå felter kan/skal udfyldes.

Lovgrundlag:
Bekendtgørelse af lov om afgift af ledningsført vand, § 7.

-

Afgift på ledningsført vand

Afgiftsgrundlag

+

Faktureret mængde i hele 
kalenderåret opgjort på grundlag af 
faktura, aconto-opkrævninger mv.

Beregning af minimumsmængde

Dette skema udfyldes i forbindelse med regnskabsafslutningen. Hvis der ikke er ændringer i 
vandværkets situation, kan beløbet anvendes i følgende års budget.

=

* den gældende afgift (se på følgende link: 
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1946647&ch
k=212649)

Hvis 90 % af udpumpet mængde er større end faktureret mængde skal  forskellen 
i beløbet overføres til resultatopgørelsen (vandspild) og i balancen (skyldig 
vandafgift)

+

-

0 * 90% = 

+

Afgiftspligtig mængde (se felt 3) - 
allerede afregnet 1. halvår

Den afgiftspligtige mængde for hele året
= den største mængde i felt 1 eller felt 2

=

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1946647&ch


*1)  Bekendtgørelse af lov om afgift af ledningsført vand, § 24.


